



**Informacje Powiatowe**

Redakcja  
Magdalena Kułak  
tel. 62 732 00 50  
[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

## PRO PATRIA DLA ADAMA KASPRZAKA



Długoletni działacz ostrzeszowskiego koła kombatantów, pan Adam Kasprzak, został odznaczony medalem „Pro Patria”. Uroczystość wręczenia medala odbyła się 4 lutego, w gronie najbliższych porucznika Kasprzaka - siostry i dzieci.

Medal wręczył ostrzeszowskiemu kombatantowi pułkownik Marek Kosicki - szef Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kaliszu, wraz z ostrzeszowskim starostą Lechem Janickim. W uroczystości uczestniczyli także: wicestarosta Zofia Witkowska, major Tomasz Szajerka z WKU w Kaliszu, prezes ostrzeszowskiego koła ZKiBWP RP - Bohdan Ogródowski, oraz wiceprezes Stanisław Grzesiak i członek Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie - Adam Mickiewicz.

Porucznik Adam Kasprzak otrzymał także odznaczenie diecezjalne - Pierścień św. Józefa - przekazany wicestarostą Zofią Witkowską specjalnymi gratulacjami i pozdrowieniami dla kom-

batanta od biskupa kaliskiego Edwarda Janiaka.

Adam Kasprzak urodził się 6 grudnia 1926 roku w Kuźnicy Bobrowskiej. W latach 1947-49 odbywał służbę wojskową, podczas której zasłużył się w walkach z UPA, za co został odznaczony w 1985 r. medalem „Za Zasługi w Walkach z UPA”. Był wieloletnim pracownikiem Fabryki Obrabiarek Specjalistycznych - FUM Ostrzeszów i członkiem tamtejszej Solidarności. Do organizacji kombatantkich przyjęty został w 1978 roku i przez wiele lat pełnił funkcję członka Zarządu Koła Kombatantów w Ostrzeszowie i szefa Poczty Sztandarowej.

Medal „Pro Patria” to polskie resortowe odznaczenie cywilne, przyznawane przez kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Uchonorowane tym odznaczeniem mogą być osoby i instytucje za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.

### Starają się o nowe samochody

O dofinansowanie zakupu samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach realizowanego przez PFRON *Programu wyrównywania szans między regionami* ubiega się zespół placówek powiatu ostrzeszowskiego - wszystkie działające w powiecie Warsztaty Terapii Zajęciowej, a także Środowiskowy Dom Samopomocy w Kuźnicy Grabowskiej oraz, prowadzony przez samorząd miasta i gminy, ŚDS w Ostrzeszowie.

Realizatorem programu będzie samorząd powiatowy; decyzję o przystąpieniu do programu Zarząd Powiatu podjął na swoim 59. posiedzeniu.

Wnioski o dofinansowanie muszą zostać złożone do końca lutego. Ze środków przeznaczonych na realizację programu udziałem może być finansowa pomoc na likwidację barier transportowych. Nasze placówki zamierzają kupić dziewięćosobowe busy, dostosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, do których maksymalna kwota dofinansowania wynosi 90 tysięcy złotych.

### Starosta Ostrzeszowski

Podaje do wiadomości wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa, położonej w Szklarcze Myślniewskiej, gmina Ostrzeszów, oznaczonej numerem ewidencyjnym 147/6 o pow. 0,5073 ha, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00043320/4.

Działka nr 147/6 jest zabudowana budynkiem stodoły o pow. zabudowy 362,41 m<sup>2</sup> z przybudowaną wiatą stalową. Działka jest porośnięta kilkoma drzewami i krzewami z samosiewu. Na działce znajdują się dwa szamba i murewana płyta obornikowa. Wszędzie obiekty budowlane są nieużytkowane i znajdują się w złym stanie technicznym, z tym że wiaty i płyta gnojowa kwalifikują się do rozbiórki, a budynek inwentarski do generalnego remontu. Działka posiada dojazd z drogi utwardzonej nawierzchnią asfaltową oraz dostęp do urządzeń infrastruktury technicznej w postaci energii elektrycznej i wodociągowej.

Zgodnie z zaświadczeniem Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów Nr WGP.6727.2.165.2019.KS z dnia 11 września 2019 r., działka nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów uchwalonego Uchwałą Nr XI/57/2011

### Kwalifikacja wojskowa 2020

Na podstawie rozporządzenia ministraspraw wewnętrznych i administracji oraz ministra obrony narodowej, 3 lutego na terenie całego kraju ruszyła kwalifikacja wojskowa. Zgodnie z wojewódzkim planem kwalifikacji wojskowej w 2020 roku w powiecie ostrzeszowskim kwalifikacja rozpoczęła się 4 lutego i potrwa do 21 lutego. Kwalifikację utworzył Wojskowy Komendant Uzupelnień w Kaliszu - ppłk Marek Kosicki, wraz z szefem Wydziału Rekrutacji Tomaszem Szajerką. Powodzenia poborowym życzył ostrzeszowski starosta Lech Janicka oraz wicestarosta Zofia Witkowska.

Przed Powiatową Komisją Lekarską, której przewodniczy lek. med.



Witold Cichoń, stanie w tym roku 387 osób. Do stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską wezwano mężczyzn urodzonych w 2001 roku oraz w latach 1996 - 2000, którzy jeszcze nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Do kwalifikacji wojskowej wezwano również kobiety urodzone w latach 1996-2001, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej

lub pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2019/2020 kończą naukę w szkołach lub na uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków.

Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej w Ostrzeszowie jest sala sesyjna Starostwa Powiatowego.

### Polsko-niemieckie sympozjum na rzecz zrównoważonego rozwoju

„Negocjowanie wyzwań ekologicznych - jak organizować współpracę z na rzecz zrównoważonego rozwoju” - to temat polsko-niemieckiego sympozjum, jakie 11 i 12 lutego odbywało się w niemieckim Trebnitz, z udziałem ostrzeszowskiego starosty Lecha Janickiego.

Starosta udał się do Trebnitz na zaproszenie organizatorów sympozjum - Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych (EUROREG) Uniwersytetu Warszawskiego oraz Kreisau-Initiative e.V.

Spotkanie miało stworzyć okazję do wspólnego - w gronie polsko-niemieckim, wśród praktyków i specjalistów - za-



stanowienia się i wypracowania metod reagowania na narastające konflikty społeczne, rodzące się wokół takich kwestii jak: rozwój infrastruktury energetycznej (kopalnie odkrywkowe, ale także fermy wiatrowe), powstawanie i rozszerzenie zasięgu form ochrony przyrody (parki narodowe, obszary Natura 2000), transformacja rolnictwa w stronę bardziej ekologicznego modelu produkcji.

Dzięki dofinansowaniu przez Brandenburgische Ministerstwo ds. Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu (MLUK), Niemieckiej Fundacji na Rzecz Środowiska (Deutsche Bundesstiftung Umwelt, DBU) oraz Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodych był bezpłatny. Na program sympozjum zostały wyłożone liczne prelekcje, prezentacje przykładów dobrych praktyk, dyskusje oraz warsztaty.

Na konferencji Lech Janicka spotkał się ze starostą miśnieńskim Arndtem Steinbachem - szefowie partnerskich powiatów omówili tegoroczny kalendarz współpracy.

### Rada ds. osób niepełnosprawnych - czekamy na kandydatów

W związku z zakończeniem kadencji Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Ostrzeszowie, istnieje możliwość zgłaszania kandydatów do tego opiniodawczo-doradczego organu. Zgłoszenia w formie pisemnej można składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie do 20 lutego. Podmiotami uprawnionymi do zgłaszania kandydatów są działające w powiecie ostrzeszowskim organizacje pozarządowe, fundacje oraz jednostki samorządu terytorialnego. Spośród zgłoszonych kandydatów zostanie wyłoniona pięcioosobowa Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych.

### STAROSTA OSTRZESZOWSKI

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020r. poz.65) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych zabudowanych, przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, pozostających w jego dyspozycji, bez prawa ich zabudowy. Działki podane w ogłoszeniu wchodziły w skład zasobu Skarbu Państwa, pozostającego w dyspozycji Starosty.

Lp.	Miejsce położenia nieruchomości gmina/miejscowość	Ewidencyjne oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia przeznaczona do dzierżawy	Nr księgi wieczystej	Rodzaje użytków gruntowych	Przeznaczenie nieruchomości (cel dzierżawy)	Wysokość opłat z tytułu dzierżawy (CENA WYWOŁAWCZA)	Uwagi
1.	Giżyce gmina Grabów nad Prosną	dz. 251/2	0,8641 ha	KZ10/00050666/7	Budynek mieszkalny	Cele mieszkaniowe	540,00 złotych (miesięcznie)	Czynsz dzierżawny płatny do 10. każdego miesiąca. (Stawka waloryzowana na podstawie wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych GUS)
2.	Giżyce gmina Grabów nad Prosną	dz. 30/5	0,4471 ha	KZ10/00050065/0	Budynek mieszkalny	Cele mieszkaniowe	600,00 złotych (miesięcznie)	

Nieruchomości położone w Giżycach nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Na działce oznaczonej numerem 251/2 zlokalizowany jest budynek mieszkalny z cegły ceramicznej pełnej, kryty blachodachówką, jednokondygnacyjny, wolnostojący, o powierzchni użytkowej ok. 90 m<sup>2</sup>. Natomiast na działce oznaczonej numerem 30/5 zlokalizowany jest budynek mieszkalny z cegły ceramicznej pełnej, kryty papą na lepiku, podpiwniczony, wolnostojący, dwukondygnacyjny o powierzchni użytkowej ok. 100 m<sup>2</sup>.

Wykaz niniejszy podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. **od dnia 18.02.2020 do 10.03.2020 roku**. Osoby zainteresowane mogą w tym okresie składać wnioski, a w przypadku większej liczby osób zostanie przeprowadzony przetarg.

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowej nieruchomości można uzyskać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie pok. nr 51 lub telefonicznie, nr tel. 62 732 00 80 lub 519 333 080.